
1 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 
Reitoria 

RESOLUÇÃO CEPE N ° 4.115 

Resolve sobre afastamento de docente 
para capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua reunião extraordinária, realizada em 06 de 
agosto de 2010, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando os documentos constantes do processo UFOP n° 
5.704/2010, 

RESOLVE: 

Aprovar o afastamento integral do Prof. Erisvaldo Pereira dos 
Santos, lotado no Instituto de Ciências Humanas e Sociais, a partir de agosto 
deste ano a julho de dois mil e onze, para estágio pós-doutoramento, na 
Universidade Federal da Bahia. 

Ouro Preto, em 06 de agosto de 2010. 

Prof.JÓão Luiz Martins 
Presidente 

H° BOLETIM 
PUBLICADO EM ADMINISTRAI1VO 

rio  SE 2OO 1 OO 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http:llwww.ufop.br— Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218— Fax: (Oxx31) 3559-1228 


